ἀλλ' εἶποι τις ἂν πρὸς ταῦτα ὅτι  
10 γελοῖον ἦν τὸ πυνθάνεσθαι ἐν ποίᾳ  
ἐξουσίᾳ ταῦτα ἐποίει ὁ Ἰησοῦς·  
οὐκ ἂν γὰρ ἀπεκρίνατο ὅτι ἐν τῇ  
τοῦ διαβόλου ἐξουσίᾳ, καὶ οὐ φημι  
ὅτι ὁ σωτὴρ τοῦτο οὐκ ἂν ἀπεκρί-  
15 νατο, ἀλλ' οὐδὲ ὁ ἀνθρώπος τῆς  
ἀμυστίας, ὁ ἀντικείμενος καὶ ἐται-  
ρόμενος ἐπὶ πάντα λεγόμενον θεὸν  
ἢ σέβασμα« εἶποι ἂν τοῖς πυνθανο-  
μένοις τὸ ἀληθὲς ὅτι ἐν τῇ τοῦ δια-  
20 βόλου ἐξουσίᾳ ποιεῖ πάσαν δύνα-  
μιν καὶ »σημεῖα καὶ τέρατα«, ἐν οἷς  
καταπλήξεται καὶ ἀποπλανήσῃ »εἰ  
δυνατὸν καὶ τοὺς ἐκλεκτούς«. εἰ δὲ  
οὐδὲ ἐκεῖνος εἶποι ἂν ἐν τῇ τοῦ δια-  
25 βόλου ἐξουσίᾳ | ποιεῖν τὰ σημεῖα  
καὶ τὰ τέρατα τοῦ »ψεύδους«, τὰ »ἐν  
πάσῃ ἀπάτῃ ἀδικίας τοῖς ἀπολλυμέ-  
νοις« ἐπιτελούμενα. πόσω πλέον ὁ  
σωτὴρ οὐκ ἂν (εἰ καὶ μὴ ἀτηρώτη-  
30 σε) ἄλλο τι ἀπεκρίνατο ἢ ὅτι ἐν τῇ  
τοῦ θεοῦ; πρὸς δὲ τὴν οὕτως προ-  
φανῆ ἀπόκρισιν καὶ ἐκεῖνος πυν-

et ut abiceret interrogatores  
indignos a suo responso,  
ut videretur eis rationabiliter non  
respondere.

sed dicit aliquis contra haec,  
quia ridiculum erat interrogare *in*  
*qua potestate haec faceret* Iesus;  
nec enim poterat fieri, ut respon-  
deret quia *in potestate* diaboli, et  
non dicam: Iesus hoc non respon-  
deret, sed nec ipse «homo peccati,  
qui adversatur et extollitur supra  
omne quod dicitur deus aut quod  
colitur». responderet quod erat  
verum, quoniam *in potestate* dia-  
boli facit omnes virtutes et »signa  
et prodigia«, quibus <terreat et>  
seducat »si possibile est et electos«  
dei. si ergo nec ille diceret se *in po-*  
*testate* diaboli facere signa et pro-  
digia mendacia »in omniseductione 766  
iniquitatis his qui pereunt«, quan-  
to magis dominus et salvator ne-  
quaquam (etsi non interrogasset  
econtra) aliud aliquid responderet,  
nisi *in potestate* dei? ad talem ergo  
manifestissimam rationem horum  
et illos interrogat et Christum

15 II. Thess. 2, 3f — 21ff Vgl. Marc. 13, 22 — 25ff Vgl. II. Thess. 2, 9f

22 καταπλήξεται Diehl καταπλήσσε-  
ται MH 23. 31 δὲ] ergo lat.  
28 ἐπιτελούμενα < lat. | ὁ + dominus  
et lat. 29 οὐκ ἂν] nequaquam lat.  
30 ἀλλ' ὅτι M | τῇ + potestate lat.

5 abigeret B 18 responderet  
<interrogatoribus>? Kl, vgl. gr.  
21 <terreat et> Diehl, vgl. gr.

θάνεσθαι καὶ τὸν σωτῆρα μὴ ἀπο-  
κρίνεσθαι, εὐηθες εἶναι μοι φαίνεται.

5

10

15

20

non respondere, satis vile mihi videtur.

si quis autem dicat, quoniam non interrogabant *principes* ut audientes discerent, sed ut illum terrerent? utputa si facit aliquis quod nobis non placet in nostris, dicimus ei: quis te iussit hoc facere? non volentes audire, sed eum terrentes, ut ille sciens quia nemo illum iussit, recedat ab actu: sic et *principes* interrogabant dominum terrentes potius quam interrogantes, ut ille quasi sciens se non *in potestate* dei hoc agere, cessaret ab opere. sed quid quod et Christus ita respondit: dicite mihi vos hoc, *et ego vobis dico in qua potestate haec facio?* quod numquam diceret Iesus, <ni>-si eos non discendi causa, sed terrendi interrogare sensisset.